令和６年５月１日

関 係 者 各 位

渋川市建設交通部土木管理課

国土調査事業（北牧Ⅲ地区）の予定及び御協力のお願いについて（お知らせ）

日頃より、渋川市国土調査事業に御理解、御協力をいただき厚く御礼申し上げます。

さて、本市では子持地区国土調査事業を昭和５８年度から実施しており、今年度は

北牧地区を対象に調査を実施いたします。

つきましては、令和６年度の調査を下記のとおり予定しており、皆様が調査予定地

区内に所有する土地が対象となりますので、お知らせします。

なお、土地改良が済んでいる地区は国土調査の対象外となりますので、併せてお知

らせします。

また、調査の実施に伴い、調査従事者が調査区域の土地に立ち入ることがあります

が、御理解、御協力をいただきますようよろしくお願い申し上げます。

記

【令和６年度調査について】

１ 調査予定区域 北牧字高才・京塚の一部・鰻沢・宮地

※ 区域図を御参照ください。

調査区域は変更になる場合があります。

２ 今 後 の 予 定 地権者説明会 令和６年７月下旬

一筆地調査（立会い・杭打ち） 令和６年９月上旬～１０月上旬

３ そ の 他 地籍調査にかかる経費は、地権者の方には一切かかりません。

１２３あ

あ

担当：建設交通部土木管理課（第二庁舎）

国土調査係 林・二ノ宮・井上・萩原

電話：０２７９－２２－２１１７

回 覧

国土調査（地籍調査）とは？

地籍調査とは、国土調査の中の一つの調査で、一筆ごとの土地の所有者、地番、

地目を調査し、境界の位置と面積を測量する調査です。

調査の成果は法務局に送付され、これまでの公図及び登記簿が更新されます。

地籍調査の成果により不動産登記の精度が高まり、その後の土地取引の円滑化や

行政の効率化に役立つほか、迅速な災害復旧も可能となることが期待されます。

北牧Ⅲ地区　実施区域図

実施区域：北牧字高才・京塚の一部・
　　　　　鰻沢・宮地

縮　　尺：１：１００００

13428
テキストボックス
北群馬橋

13428
テキストボックス
国道353号

13428
テキストボックス
長尾小学校

13428
線

13428
線

13428
四角形